[image: ]
REQUERIMENTO Nº 1625/2022
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk83029956][bookmark: _Hlk84408330][bookmark: _Hlk96596955][bookmark: _Hlk93922902][bookmark: _Hlk93923808]Súmula: Solicito do Executivo em nome do Excelentíssimo Sr. Igor Soares Ebert que interceda junto à Secretária de cultura e juventude Sra. Virgínia Soares, para que seja implantado um caminhão da cultura, nesta municipalidade

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, em nome do Excelentíssimo Sr.  Igor Soares Ebert que interceda junto à Secretária de cultura e juventude Sra. Virgínia Soares, para que seja implantado um caminhão da cultura, nesta municipalidade

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa do Requerimento

       Venho por meio deste solicitar, que seja implantado um caminhão da cultura, nesta municipalidade, onde os munícipes terão à possibilidade de desfrutar de uma programação cultural.
    Este caminhão seria adaptado e teria uma estrutura com palco, iluminação e som e passaria por cada bairro de Itapevi, proporcionando às pessoas que não possuem condições financeiras acesso às atividades culturais e artísticas gratuitas, como por exemplo danças brasileiras, aula de zumba, além da trupe circense das Oficinas de Artes, aulas de artesanato e outras.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de junho de 2022.

[image: SARARA]

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)
Vereador
Página 2 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 3809/2022 - 23/06/2022 10:36